
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 3. december 2019

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 71
Forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, ejendomsavancebeskatningslo-

ven, ejendomsværdiskatteloven, lov om kommunal ejendomsskat og skatteforvaltningslo-

ven. (Fastsættelse af grund- og ejendomsværdier, afgrænsning af afledt virkning af kla-

ge- og retssager, afledt skattemæssig virkning ved ekstraordinær genoptagelse af ejen-

domsvurderinger, samtidighed for ejendomsværdiskat og grundskyld samt andre tilpas-

ninger på vurderingsområdet m.v.).

Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 6
Der foreslås en bagatelgrænse på 5 pct. for, hvornår en vurdering skal ændres som følge

af nye oplysninger fra ejeren. Efter forslaget vil der således ikke skulle gives manuelle til-

læg og nedslag for særlige faktiske forhold, som Skatteforvaltningen konstaterer, eller

som ejeren påberåber sig, hvis forholdene samlet set vil påvirke henholdsvis den model-

beregnede ejendomsværdiansættelse eller grundværdiansættelse med mindre end 5 pct.

Vil indberettede oplysninger fra borgerne blive gemt fra år til år, hvis de falder under ba-

gatelgrænsen, således at de, hvis der efterfølgende tilføjes nye oplysninger fra borgerne,

indgår i vurderingen af, hvorvidt de samlede oplysninger under et påvirker vurderingen

med mere end bagatelgrænsen på 5 pct.? Og vil denne ændring have betydning for vær-

difastsættelsen af en almindelig bolig, der er beboet af ejeren?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carl Valentin (SF).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Carl.Valentin@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Malte Larsen
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